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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. august 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 98 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 98: 

 

Hvor mange kvoteflygtninge mener ministeren, at Danmark skal modtage årligt og 

efter hvilke kriterier, skal de udvælges? 

 

Svar: 

 

Modtagelsen af kvoteflygtninge er en del af en større sammenhæng. Det nuvæ-

rende flygtningesystem er efter regeringens opfattelse slået fejl. Vi bruger enorme 

ressourcer på migranter, der har betalt store beløb til menneskesmuglere, men 

ikke har krav på beskyttelse. Hovedfokus må i stedet være at sikre tilstrækkelig 

hjælp til de flygtninge og fordrevne, der opholder sig tæt på konflikterne. Det er 

trods alt de svageste og flertallet.  

 

Som en del af denne politik støtter regeringen også kontrolleret genbosætning 

gennem FN. I en optimal situation ville det være på denne måde, flygtninge kunne 

genbosættes i Europa. Regeringen støtter et stærkt FN og støtter samtidig en 

stærk beskyttelse af EU’s ydre græŶser, så vi gør livet svært for ŵeŶŶeskesŵugle-
re. Det er klart den mest humanistiske politik.  

 

Derfor har regeriŶgeŶ ŵeddelt FN’s flygtŶiŶgeorgaŶisatioŶ, UNCHR, at DaŶŵark 
ønsker at tage imod en mindre gruppe af særligt behandlingskrævende kvote-

flygtninge allerede i 2019. Sigtet er, at der i 2019 gives opholdstilladelse til i alt ca. 

30 kvoteflygtninge inkl. deres eventuelle nære familiemedlemmer.  

 

Regeringens vurdering er endvidere på nuværende tidspunkt, at modtagelsen af 

kvoteflygtninge med særligt fokus på kvinder og børn vil kunne genoptages i 2020.  

 

Samtidig er modtagelsen af kvoteflygtninge i Danmark efter regeringens opfattel-

se afhængigt af, at der er den rette en balance mellem antallet af flygtninge, som 

Danmark samlet modtager, og kommunernes evne til at integrere de pågældende. 

Vi skal ikke tage så mange flygtninge, at det truer sammenhængskraften i vores 
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land. Derfor har regeringen heller ikke lagt sig endelig fast på nogen beslutning 

vedrørende kvoteflygtninge for så vidt angår 2020. Regeringen vil således fortsat 

følge nøje, om det spontane asyltal og antallet af familiesammenføringer stiger 

eller fastholdes på det nuværende niveau, og hvordan det generelt forløber med 

integrationen, således som det også er forudsat i den gældende lovgivning. 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 99 (UUI alm. 

del). 
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